
PORTARIA Nº 369/CBMSC/2018, de 01 de novembro de 2018.
O  COMANDANTE-GERAL  DO  CORPO  DE  BOMBEIROS
MILITAR DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso das
atribuições legais resolve:
EXONERAR, da  função  de  Comandante  do  13º  Batalhão
Bombeiro Militar (13° BBM), com sede em Balneário Camboriú –
SC, EDUARDO HAROLDO DE LIMA, Ten Cel BM matrícula
924667-3, com efeitos a contar de 01 de novembro de 2018.
NOMEAR, para exercer a função de Comandante do 13º Batalhão
Bombeiro Militar (13° BBM), com sede em Balneário Camboriú –
SC, JEFFERSON DE SOUZA, Ten Cel BM matrícula 925316-5,
com efeitos a contar de 01 de novembro de 2018.
NOMEAR, para exercer a função de Comandante do 1º Pelotão da
1ª Companhia do 3° Batalhão de Bombeiro Militar (1º/1ª/3º BBM),
com sede em Blumenau – SC, FILLIPI THIAGO PAMPLONA,
1º Ten BM matrícula 933470-0,  com efeitos  a contar  de 17 de
setembro de 2018.
EXONERAR, da  função  de  Diretor  interino  de  Atividades
Técnicas  (DAT),  com  sede  em  Florianópolis  –  SC,  JAILSON
OSNI GODINHO, Ten Cel BM matrícula 923016-5, com efeitos
a contar de 5 de novembro de 2018.
NOMEAR, para exercer a função de Diretor interino de Atividades
Técnicas (DAT), com sede em Florianópolis – SC, ALEXANDRE
COELHO DA SILVA, Ten Cel  BM matrícula 920233-1,  com
efeitos a contar de 5 de novembro de 2018.
Cel BM - JOÃO VALÉRIO BORGES
Comandante-Geral do CBMSC


